

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

## ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno celebrada el día 26 de julio de 2021, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Dación de cuenta de la solicitud presentada por la Junta de Compensación UE.DB.22 "El Girasol" sobre nombramiento de cargos del Consejo Rector (24589/21).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES PYC, PRYCONSA, SA, para la transferencia de nº de viviendas de la parcela RML-1 a la RML-2.1 del sector residencial SUP R.5
- 4°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES PYC, PRYCONSA, SA para consulta urbanística de la parcela RML2 del SUPR5 "CONEXIÓN ALCALÁ" (23175/21 CU-2021/36)
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por HIGH INNOVATION ALDOVEA, SL para alineación oficial de la parcela sita en la parcela RMP4.2 del SUPR2 "ALDOVEA" (20248/21 AO-2021/20).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por VYNCON CONTRATISTAS, SL para alineación oficial de la parcela RML2.2 del SUPR5 (20335/21 AO-2021/21).
- 7º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud para alineación oficial de la parcela sita en Paseo de la Fraternidad, 35 de Soto del Henares (23822/21 AO-2021/29).
- 8º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para EJECUCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS Y PISCINA, en PABLO GARGALLO 35 SOTO HENARES (6147/21 LO-2021/45)
- 9º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por la Junta de Compensación SUP R-2 "ALDOVEA", para el otorgamiento de autorización de simultaneidad de obras de urbanización y edificación.
- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de Segregación de local sito en CALLE ZEUS, 9 ESC. 4 PLANTA BAJA PUERTA 5. (8527/21 SEGREGACION-2/21).
- 11°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por NEW BORADENT, SL para REFORMA DE FACHADA, en el local sito en AVDA. CONSTITUCIÓN, 51. (4484/21 LO-2021/35)
- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre aprobación del PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD de la obra "REFORMA DE VESTUARIO INFANTIL DE LA PISCINA CUBIERTA DE CALLE LONDRES".
- 13º.- Moción del Concejal Delegado de Educación a la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de adenda al convenio de educación infantil para el curso 2021/2022.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 14º.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobar el reconocimiento de obligaciones y ordenación del pago de las facturas contenidas en la relación de facturas F/2021/88.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 52/2021 Gestión del bar cafetería del Centro Cultural "Caja del Arte" de Torrejón de Ardoz.
- 16°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 62/2020 Ejecución de proyecto de renovación de pavimentos existentes en el Barrio de La Zarzuela en el municipio de Torrejón de Ardoz.
- 17°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente de contratación PA 53/2021 Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra de un vehículo para la Concejalía de Festejos del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
- 18°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la declaración de desierto del expediente de contratación PA 54/2021 Servicios de Bar Cafetería del Centro de Mayores "El Parque" de Torrejón de Ardoz

Torrejón de Ardoz, 29 de julio de 2021.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/FM/eq

<u>DECRETO</u>.- Que se convoque por Secretaría a la **Junta de Gobierno Local**, para celebrar sesión **ORDINARIA** en primera convocatoria, el día **dos de agosto de dos mil veintiuno**, a las **diez horas** y en su defecto, en segunda Convocatoria, el mismo día a las **diez horas** y **quince minutos**, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a veintinueve de julio de dos mil veintiuno.

EL ALCALDE PRESIDENTE, en funciones, o ALCALDÍA

<u>PROVIDENCIA.</u> - Que se reparta el orden del día de la sesión **ordinaria** en primera convocatoria, el día **dos de agosto de dos mil veintiuno**, a las **diez horas** y en su defecto, en segunda convocatoria, el mismo día a las diez horas y quince minutos.

Torrejón de Ardoz, a veintinueve de julio de dos mil veintiuno.

EL SECRETARIO

RECIBIMOS. - Antes de su celebración, e Orden del Día de la sesión ORDINARIA en Primera Convocatoria, el día dos de agosto de dos mil veintiuno, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día mismo día a las diez horas y quince minutos, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a veintinueve de julio de dos mil veintiuno.